
  
 

UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL  

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES-CECA  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS-PPGL, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, 

NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO  

EDITAL Nº 016/2025-PPGL -  

  

 

ANEXO II - DOUTORADO 

 

Nome completo Quadro 1 Quadro 2 Quadro 3 Soma Prioridade 

Alex Meneghete Vaz  21,96  30  30,5  82,46  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Aline Fatima Moi  28,57  30  40  98,57  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Andréia Aparecida Colares  26  30  40  96  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Andressa Caroline Flamia Boveto  23,58  30  39,2  92,78  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Camilla Machado Cruz  28,62  30  34,32  92,94  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Carla Cristiane Saldanha Fant  26,01  30  0,8  56,81  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Eloane Furquim dos Santos  23,12  30  35,2  88,32  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Eloisa Buzelatto  27,90  29,62  40  97,52  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Erica Cristina R. Nascimento Lima  25,68  28,1  40  93,78  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Franciele Lucia Libardi  23,56  30  35,24  88,8  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Jéssica Caroline de Góis  22,5  29,4  36  87,9  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Karolina de Abreu  25,9  30  26  81,9  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 



Kelly Pfingstag Britez  20,4  30  16,8  67,2  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Luizane Schneider  23,5  29,6  34,8  87,9  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Marcio Kazama  27,1  28,3  35,2  90,6  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Marianna Bernartt Silva  27  30  40  97  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Meiciélen Moises de Souza     26,2  30  22,8  79  Art. 11 – Edital 010/2025-

PPGL 

Nathália Rohde Fagundes  26,25  30  40  96,25  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Neílde Silva de França Bois  23,6  29,25  16  68,85  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Rebeca Cristina Kerkhoven  25,3  29,4  29,6  84,3  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Regina Celia Corso Marcondes do Amaral  25,71  29,5  40  95,21  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Rosângela Margarete Scopel da Silva  27,78  29,4  40  97,19  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Sandra Mara da Silva Marques Mendes  11,7  29,1  40  80,8  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Sidnei Luiz Flach  23,07  30  40  93,07  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Simone Alves de Souza  25,8  30  27,6  83,4  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Stefani Alves do Carmo  21,56  30  33,73  85,29  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Thiago Rafael Mazzarollo  26,91  30  38,8  95,71  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

Toni Juliano Bandeira  Inscrição fora do prazo – não homologada 

Valdenir de Souza Pinheiro  Inscrição fora do prazo – não homologada  

Vitória Delpino de Castro  28,62 30 38,8 97,42 Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

Viviani Dias Barradas de Souza  21,45  30  39,6  91,05  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

 

Considerando a ordem das prioridades elencadas no Edital nº 010/2025- PPGL, as/os candidatas/os serão convocadas/os na seguinte ordem: 

 

Nome completo Quadro 1 Quadro 2 Quadro 3 Soma Prioridade 

1. Aline Fatima Moi  28,57  30  40  98,57  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

2. Eloisa Buzelatto  27,90  29,62  40  97,52  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

3. Vitória Delpino de Castro  28,62 30 38,8 97,42 Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 



4. Rosângela Margarete Scopel da Silva  27,78  29,4  40  97,19  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

5. Regina Celia Corso Marcondes do Amaral  25,71  29,5  40  95,21  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

6. Simone Alves de Souza  25,8  30  27,6  83,4  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

7. Karolina de Abreu  25,9  30  26  81,9  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

8. Sandra Mara da Silva Marques Mendes  11,7  29,1  40  80,8  Art. 10 – Edital 010/2025-PPGL 

9. Marianna Bernartt Silva  27  30  40  97  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

10. Nathália Rohde Fagundes  26,25  30  40  96,25  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

11. Andréia Aparecida Colares  26  30  40  96  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

12. Thiago Rafael Mazzarollo  26,91  30  38,8  95,71  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

13. Erica Cristina R. Nascimento Lima  25,68  28,1  40  93,78  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

14. Sidnei Luiz Flach  23,07  30  40  93,07  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

15. Camilla Machado Cruz  28,62  30  34,32  92,94  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

16. Andressa Caroline Flamia Boveto  23,58  30  39,2  92,78  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

17. Viviani Dias Barradas de Souza  21,45  30  39,6  91,05  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

18. Marcio Kazama  27,1  28,3  35,2  90,6  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

19. Franciele Lucia Libardi  23,56  30  35,24  88,8  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

20. Eloane Furquim dos Santos  23,12  30  35,2  88,32  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

21. Jéssica Caroline de Góis  22,5  29,4  36  87,9  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

22. Luizane Schneider  23,5  29,6  34,8  87,9  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

23. Stefani Alves do Carmo  21,56  30  33,73  85,29  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

24. Rebeca Cristina Kerkhoven  25,3  29,4  29,6  84,3  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

25. Alex Meneghete Vaz  21,96  30  30,5  82,46  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

26. Meiciélen Moises de Souza     26,2  30  22,8  79 Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

27Neílde Silva de França Bois  23,6  29,25  16  68,85  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

27. Kelly Pfingstag Britez  20,4  30  16,8  67,2  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

28. Carla Cristiane Saldanha Fant  26,01  30  0,8  56,81  Art. 11 – Edital 010/2025-PPGL 

 


